Địa chỉ GreenID: Nhà C1X3, ngõ 6 Trần Hữu Dực, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội
ĐT: 024 3795 6372 / 0243 2272710, E-Mail: info@greenidvietnam.org.vn

Website: http:\\greenidvietnam.org.vn

     LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH & KT VIỆT NAM

  TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN SÁNG TẠO XANH

___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________

Số: 70/2021/GreenID

V/v: Mời tham dự Hội thảo tổng kết dự án E-Enhance

Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2021

GIẤY MỜI

Kính gửi:  Quý đối tác và đồng nghiệp

Trung tâm Phát triển Sáng tạo Xanh (GreenID) là một tổ chức khoa học công nghệ của Việt Nam

hoạt động không vì mục đích lợi nhuận. Trung tâm được thành lập dưới Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ

thuật Việt Nam theo quyết định số 840/QĐ-LHH ngày 27/12/2011. GreenID là thành viên và điều phối của

Liên minh Năng lượng bền vững Việt Nam (VSEA). GreenID hoạt động để góp phần thực hiện mục tiêu

phát triển bền vững cho Việt Nam và khu vực Mê Công và hiện đang nỗ lực để trở thành một tổ có uy tín và

đi tiên phong trong thúc đẩy phát triển năng lượng bền vững ở Việt Nam.

Dự án “Tăng cường năng lực cho các tổ chức xã hội, nghề nghiệp và địa phương về các giải pháp

năng lượng tái tạo (NLTT) và sử dụng hiệu quả và tiết kiệm năng lượng thông qua các khóa đào tạo, tập

huấn, hội thảo và truyền thông nhằm góp phần thúc đẩy thực hiện chiến lược phát triển bền vững và tăng

trưởng xanh tại Việt Nam (E-Enhance)" do Trung tâm Phát triển Sáng tạo Xanh (GreenID) thực hiện dưới

sự hỗ trợ tài chính của Phái đoàn Liên minh Châu Âu tài trợ từ năm 2017 – 2021. Dự án được VUSTA phê

duyệt cho phép triển khai theo Quyết định số 696/QĐ-LHHVN ký ngày 08/9/2017.

Qua 04 năm triển khai, GreenID đã phối hợp với các đối tác trong các lĩnh vực khác nhau trên toàn

quốc như các trường học, các cơ quan nhà nước, chuyên gia, các mạng lưới, doanh nghiệp Liên hiệp Hội

Việt Nam và các tỉnh; các cơ quan truyền thông để thực hiện các hoạt động. Đến nay, dự án đã hoàn thành

các mục tiêu với kết quả vượt ngoài mong đợi. Dự án đã đào tạo về phát triển năng lượng bền vững cho 60

tổ chức khoa học, xã hội ở Việt Nam và 07 Giảng viên nguồn đã tập huấn cho hơn 2600 người dân ở các

cộng đồng; 10 trường học với 520 học sinh và giáo viên tham gia trực tiếp chương trình Trường học Công

dân Xanh; 09 cộng đồng tại 07 tỉnh trên cả nước với khoảng 10.000 người hưởng lợi trực tiếp và gián tiếp;

08 mô hình năng lượng bền vững được ứng dụng tại các cộng đồng,… góp phần nâng cao nhận thức về năng

lượng bền vững và tiếp cận năng lượng cho các cộng đồng nghèo, cộng đồng chưa có điện lưới thực hiện

mục tiêu thiên niên kỷ về phát triển bền vững – không ai bị bỏ lại phía sau.

Để chia sẻ các kết quả, bài học kinh nghiệm và thảo luận về việc chuyển giao, nhân rộng các kết quả

dự án, đồng thời ghi nhận và trao giải cho các đối tác đóng góp vào thành công của dự án, GreenID tổ chức

hội thảo “Tổng kết dự án” với thông tin cụ thể như sau:

Thời gian: 13:30 – 16:30 ngày 30 tháng 7 năm 2021 (thứ Sáu)

Hình thức: Trực tuyến (qua nền tảng Zoom) – đường dẫn (link) phòng họp sẽ được gửi tới Quý đại

biểu sau khi nhận được đăng ký tham dự.

Nội dung chương trình dự kiến: được gửi kèm Giấy mời này.

Ban tổ chức trân trọng kính mời Quý đối tác và đồng nghiệp tham dự hội thảo. Để công tác đón tiếp

và chuẩn bị được chu đáo, kính mong Quý cơ quan xác nhận tham gia trước ngày 26/07/2021 theo địa chỉ:

Chị Trần Vũ Diễm Hằng | Email: tvdhang@greenidvietnam.org.vn. Điện thoại: 0912 230 632,

hoặc link đăng ký: https://forms.gle/Qh8KgSgLN7fKAuvz7

Rất mong nhận được sự quan tâm từ phía Quý cơ quan!

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP

TM. TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN SÁNG TẠO XANH

mailto:tvdhang@greenidvietnam.org.vn
https://forms.gle/Qh8KgSgLN7fKAuvz7

Địa chỉ GreenID: Nhà C1X3, ngõ 6 Trần Hữu Dực, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội
ĐT: 024 3795 6372 / 0243 2272710, E-Mail: info@greenidvietnam.org.vn

Website: http:\\greenidvietnam.org.vn

Chương trình dự kiến

Thời gian Nội dung - Người chịu trách nhiệm

13:30 – 13:45 Đăng nhập link zoom - - Tất cả đại biểu tham dự

13:45 –14:00 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và giới

thiệu chương trình làm việc

- - Người dẫn chương trình

14:00 – 14:30 Phát biểu khai mạc - - Đại diện GreenID

- - Đại diện VUSTA

- - Đại diện nhà tài trợ

14:30 – 14:40 Video tổng kết dự án - - Ban tổ chức trình chiếu

14:40 – 15:00 Báo cáo kết quả dự án  - - Chuyên gia đánh giá độc lập

15:00 – 15:20 Đối tác và người hưởng lợi chia sẻ về kinh

nghiệm và bài học trong quá trình triển khai

dự án.

- - Đại diện khối trường học

- - Đại diện cộng đồng

- - Đại diện Giảng viên nguồn

- - Đại diện học sinh

15:20 – 15:40 Thảo luận Kế hoạch chuyển giao và nhân

rộng kết quả dự án:

- - Trường học xanh

- - Mở rộng mạng lưới các giảng viên cộng

đồng

- Thúc đẩy ứng dụng mô hình năng lượng

bền vững

- - Chia nhóm thảo luận theo các

chủ đề

  15:40 – 16:00

- Ghi nhận và Trao giải cho các đối tác xuất

sắc

- - Đại diện Nhà tài trợ

- - Đại diện VUSTA

  16:00 – 16:05  Tổng kết, bế mạc hội thảo - - Đại diện GreenID